
  DETERMINAZIONE N. 596  del 14/06/2021

1 di 5

Regione Piemonte

S.O.S. TECNICO E COORDINAMENTO
AZIENDALE NUOVO OSPEDALE 

Responsabile Ing. Mario Mattalia

 

O
G
G
E
T
T
O

PROCEDURA DI GARA APERTA AI SENSI DELL’ART. 60 DEL 
D.LGS. N. 50/2016 E SS.MM.II. PER L’AFFIDAMENTO DEL 
SERVIZIO DI MANUTENZIONE ORDINARIA DEGLI IMPIANTI E 
DEGLI IMMOBILI DELLA ASL VCO (PERIODO 2022/2024) – 
APPROVAZIONE DOCUMENTAZIONE DI GARA

 



  DETERMINAZIONE N. 596  del 14/06/2021

2 di 5

AUTORIZZAZIONE  _________ 

Si attesta che la spesa rientra nel budget attribuito alla S.O.S. TECNICO E COORDINAMENTO 
AZIENDALE NUOVO OSPEDALE

Data 14/06/2021

Si attesta la regolarità contabile e le imputazioni a Bilancio derivanti dal provvedimento

                          Il Responsabile S.O.S. Tecnico e Coord. Aziendale Nuovo Ospedale
         Responsabile del Procedimento

                                                       (Ing. Mario MATTALIA)           

                                           



  DETERMINAZIONE N. 596  del 14/06/2021

3 di 5

IL RESPONSABILE S.O.S. TECNICO E COORDINAMENTO 
AZIENDALE NUOVO OSPEDALE

Premesso che, alla luce della prossima scadenza dell’attuale contratto per lo svolgimento del servizio di 
manutenzione ordinaria di “global service” degli immobili e impianti della ASL VCO, risulta necessario 
avviare la predisposizione della nuova procedura per l’affidamento del servizio, a partire dal mese di 
Maggio 2022 per una durata di 2 anni (eventualmente prorogabili), in attesa di analoga gara esperita 
dalla Società di Committenza Regionale S.C.R.;

Richiamata la Deliberazione n. 360 del 23/04/2021 (“deliberazione a contrarre”), con la quale si è 
provveduto all’indizione della nuova procedura di gara, ed all’approvazione di parte della documentazione 
tecnica (Capitolato d’Appalto);

Ritenuto necessario provvedere all’approvazione della restante documentazione di gara, come di 
seguito elencata:

1) Bando di Gara in formato europeo
2) Disciplinare di Gara
3) Capitolato tecnico (con nn. 10 allegati, da 3.a a 3.l)

3.a – Disciplinare tecnico
3.b – Elenco degli immobili della ASL VCO
3.c – Elenco impianti elevatori
3.d – Elenco centrali e dispositivi antincendio
3.e – Elenco UPS e gruppi elettrogeni
3.f – Elenco impianti e attrezzature speciali
3.g – Elenco arredi ed attrezzature della ASL VCO
3.h – Indicazioni preliminari del P.S.C.
3.i – Note informative ai sensi art. 26 del D.Lgs. n. 81/08
3.l – Procedura prevenzione produzione e dispersione polveri

Richiamata la vigente normativa relativa alle modalità di pubblicazione per quanto riguarda le procedure 
di gara sopra soglia comunitaria, ai sensi del D.lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii. e del Decreto ministeriale 
infrastrutture  e trasporti 2 dicembre 2016;

In virtù dell’autonomia gestionale ed economico finanziaria attribuita ed in conformità ai vigenti atti di 
programmazione ed indirizzo aziendali  

DETERMINA

1) di approvare la documentazione di gara relativa alla procedura aperta, ai sensi dell’art. 60 del D.Lgs. 
n. 50/2016 e ss.mm.ii., per l’affidamento del servizio di manutenzione ordinaria degli impianti e degli 
immobili della ASL VCO (periodo 2022/2024) di cui alla deliberazione a contrarre n. 360 del 23/04/2021, 
come di seguito elencata:

1) Bando di Gara in formato europeo
2) Disciplinare di Gara
3) Capitolato tecnico (con nn. 10 allegati, da 3.a a 3.l)

3.a – Disciplinare tecnico
3.b – Elenco degli immobili della ASL VCO
3.c – Elenco impianti elevatori
3.d – Elenco centrali e dispositivi antincendio
3.e – Elenco UPS e gruppi elettrogeni



  DETERMINAZIONE N. 596  del 14/06/2021

4 di 5

3.f – Elenco impianti e attrezzature speciali
3.g – Elenco arredi ed attrezzature della ASL VCO
3.h – Indicazioni preliminari del P.S.C.
3.i – Note informative ai sensi art. 26 del D.Lgs. n. 81/08
3.l – Procedura prevenzione produzione e dispersione polveri

2) di dare atto che i documenti allegato 1), 2) e 3) vengono approvati quale parte integrante e 
sostanziale della presente determinazione, mentre gli allegati (da 3.a a 3.l) sono conservati agli atti 
presso gli uffici della S.O.S. Tecnico e Coordinamento Aziendale Nuovo Ospedale;

3) di stabilire altresì, ai sensi della normativa vigente, che il bando di gara verrà pubblicato in estratto 
su Gazzetta Ufficiale dell’Unione Europea (GUCE), Gazzetta Ufficiale della Repubblica italiana (GURI), 
piattaforma ANAC-SIMOG, sito del Ministero delle Infrastrutture, Albo Pretorio e sito istituzionale della 
ASL VCO, nonché su 2 quotidiani a tiratura nazionale e 2 quotidiani a tiratura locale;

4) di dare atto che, ai sensi dell’art. 5 comma 2 del Decreto ministeriale infrastrutture e trasporti 2 
dicembre 2016, le spese per la pubblicazione del bando di gara saranno rimborsate alla stazione 
appaltante dall’aggiudicatario entro il termine di sessanta giorni dall’aggiudicazione;

5) di dare mandato alla S.O.C.  Affari Generali, Legali e Istituzionali di trasmettere copia della presente 
determinazione al Collegio Sindacale, ai sensi dell’art. 14 della L.R. N. 10 del 24/01/1995 e s.m.i..

Si attesta la regolarità tecnica e la legittimità del provvedimento. 

Data 14/06/2021

                                      Il Responsabile S.O.S. Tecnico e Coord. Aziendale Nuovo Ospedale
                          Responsabile del Procedimento

                                                                        (Ing. Mario MATTALIA)         



  DETERMINAZIONE N. 596  del 14/06/2021

5 di 5

ESECUTIVITA’ CONTESTUALE ALLA PUBBLICAZIONE  DELLA PRESENTE 
DETERMINA ALL’ALBO  UFFICIALE ON LINE DELL’ASL VCO

  
     

La presente determinazione viene pubblicata all’Albo ufficiale on line della ASL VCO 
(www.aslvco.it) il primo giorno lavorativo successivo all’assunzione del presente 
provvedimento e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi.

Trasmissione informatica attraverso procedura aziendale ARCHIFLOW alle seguenti 
Strutture Aziendali:

DIREZIONE SANITARIA PRESIDI VB D LOGISTICA E SERVIZI INFORMATICI
DIP. PREVENZIONE GEST. ECON. FIN. E PATRIMONIO
DISTRETTO VCO GEST. PERSONALE E RELAZ. SINDACALI
FARMACIA CONTROLLO DI GESTIONE
SALUTE MENTALE TERRITORIALE PREVENZIONE E PROTEZIONE
SER.D FORMAZIONE
DIPSA X TECNICO E COORD. AZ.LE NUOVO OSP.
AFFARI GENERALI LEGALI E IST.

http://www.aslvco.it/

